

D o d a t e k č . 1
k realizační smlouvě č. 2022/0035/ODaS ze dne 6.2.2023

Objednatel: **Statutární město Kladno**
se sídlem: nám. Starosty Pavla 44, 272 52 Kladno
zastoupené Mgr. Milanem Volfem, primátorem Statutárního města Kladna
IČ: 00234516
DIČ: CZ00234516
(dále jen „**objednatel**“)

Zhotovitel: **Klika & Dvořák, s.r.o.**
se sídlem: Pavlisova 2250, 272 01 Kladno
zastoupený: Ing. Františkem Klikou, Pavlem Klikou - jednatelem
IČ: 25145959
DIČ: CZ25145959
(dále jen „**zhotovitel**“)

(Objednatel a Zhotovitel dále společně jen „**Smluvní strany**“ a jednotlivě jen „**Smluvní strana**“).

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 1

Preambule

Objednatel jakožto zadavatel minitendru č. 14 s názvem: „**Rekonstrukce chodníku v ulici Sportovců u sportovní haly**“, dle uzavřené Rámcové dohody o dílo č. 2022/0349/ODaS „Údržba, rekonstrukce a výstavba chodníků a parkovišť“ uzavřeli dne 6.2.2023 smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva“) se zhotovitelem, jakožto vítězným uchazečem o výše uvedený minitendr.

Smluvní strany se dohodly na sepsání tohoto dodatku č. 1 (dále jen „Dodatek“). Předmětem tohoto Dodatku je provedení víceprací a méněprací nad rozsah stanovený realizační smlouvou a z toho vyplývající změna ceny díla.

Potřeba provedení víceprací a méněprací vznikla v důsledku objektivně nepředvídaných okolností, přičemž provedení těchto prací je zcela nezbytné pro řádné dokončení díla dle smlouvy.

I.

Ustanovení **čl. II. Předmět smlouvy, bod 2.** se **rozšiřuje o nové odstavce 2.1 a 2.2**, které znějí:

„2.1 Zhotovitel neprovede stavební práce – **méněpráce** blíže specifikované ve Změnovém listu č. 1, který je nedílnou součástí tohoto Dodatku a nově jako příloha č. 3 součástí předmětné Smlouvy o dílo ve znění tohoto Dodatku.“

„2.2 Zhotovitel provede dodatečné stavební práce – **vícepráce** blíže specifikované ve Změnovém listu č. 1, který je nedílnou součástí tohoto Dodatku a nově jako příloha č. 3 součástí předmětné Smlouvy o dílo ve znění tohoto Dodatku.“

II.

Ustanovení **čl. III. Cena za dílo, bod 1.** se **rozšiřuje o nový odstavec 1.1**, který zní:

„1.1 Cena díla dle ustanovení čl. II, bodu 2, odstavce 2.1 a 2.2 smlouvy činí 177 620,37 Kč bez DPH,

z toho cena dle čl. 2.1 (méněpráce)	– 38 225,19 Kč bez DPH
a cena dle čl. 2.2 (vícepráce)	4 256,40 Kč bez DPH

Smluvní strany se dohodly, že celková cena díla je stanovena jako neměnná a konečná a činí:

Cena za dílo (bez DPH) dle Smlouvy ve znění tohoto Dodatku: 177 620,37 Kč

DPH: 37 300,27 Kč

Cena díla celkem s DPH: 214 920,- Kč s DPH“.

Rekapitulace ceny díla:

Původní cena za dílo dle smlouvy bez DPH	211 589,16 Kč
Cena dle tohoto dodatku č. 1 bez DPH	177 620,37 Kč
Celková cena dle smlouvy a tohoto Dodatku bez DPH	177 620,37 Kč
DPH	37 300,27 Kč
Celková cena díla celkem s DPH:	214 920,- Kč

III.

V článku XI. Závěrečná ujednání smlouvy se bod 10. doplňuje takto:

„– Příloha č. 3: Změnový list č. 1“

IV.

Všechna ostatní ujednání Smlouvy nedotčená tímto Dodatkem zůstávají v platnosti beze změn.

V.

Závěrečná ustanovení

1. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem zveřejnění prostřednictvím registru smluv dle zák. č. 340/2015 Sb., o registru smluv.
2. Smluvní strany prohlašují, že toto je jejich svobodná, pravá a vážně míněná vůle uzavřít Dodatek a vyjadřují souhlas s celým jeho obsahem. Na důkaz toho připojují oprávnění zástupci smluvních stran své podpisy.
3. Dodatek je vyhotoven v jednom elektronickém originále.
4. Smluvní strany berou na vědomí, že Statutární město Kladno (objednatel) je povinným subjektem v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a souhlasí, že tento dodatek i smlouva včetně dalších změn a dodatků mohou být zveřejněny.
5. Žádné z ustanovení tohoto Dodatku ani smlouvy nepovažují smluvní strany za obchodní tajemství ve smyslu znění § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ani za důvěrný údaj nebo sdělení ve smyslu znění § 1730 odst. 2 občanského zákoníku.
6. Nedílnou součástí Dodatku je jeho příloha – Změnový list č. 1.

V Kladně dne dle elektronického podpisu

Za objednatele:

Statutární město Kladno



Mgr. Milan Volf
Primátor Statutárního města Kladna

Za zhotovitele:
Klika & Dvořák, s.r.o.



Ing. František Klika, Pavel Klika
Jednatelé společnosti

Příloha – Změnový list č. 1.

Název stavby: Rekonstrukce chodníku v ulici Sportovců u sportovní haly						Změnový list č.1								
Příloha k dodatku č.1 Realizační SoD č. 2023/0035/ODaS						Částka a výměra dle smlouvy			Skutečný provedený stav			Rozdíl a odpočty		
						Jednot.								
Č	Kód	Zkrácený popis	M.	Množství	cená (Kč)	Celkem	Množství	cená (Kč)	Celkem	Množství	cená (Kč)	Celkem		
Odpočet položek dle SoD -														
111	E	Výčinný obrob stříelných	m	7,030	120,00	840,00	0,00	120,00	0,00	-7,030	120,00	-840,00		
112	105	Ocezení boduadu ZVĚNEHO do tl 150 mm	m2	3,500	140,00	490,00	0,00	140,00	0,00	-3,500	140,00	-490,00		
2E	190	Pateň soljení betonu	m3	0,750	3 200,00	2 400,00	0,00	3 200,00	0,00	-0,750	3 200,00	-2 400,00		
4E	244	Houbení rýhy pro obutníky	m	47,000	95,00	4 465,00	41,50	95,00	3 542,50	-5,500	95,00	-822,50		
34	300	Podklad ze směsi střešné cementem (KOC) tl 0 do 120 mm	m2	3,500	305,00	1 067,50	0,00	305,00	0,00	-3,500	305,00	-1 067,50		
1E	139	Dosyp výškového roztoku 3D vlnutění	m3	3,000	650,00	1 950,00	0,00	650,00	0,00	-3,000	650,00	-1 950,00		
3E	191	Kladecí vrstva ze šelaků tl. 4E tl 40 mm	kus	40,800	75,00	3 060,00	29,50	75,00	2 212,50	-11,300	75,00	-847,50		
3E	221	Lože pod obutníky z drátě š. 0,3, hl. 0,1 m	m2	47,000	145,00	6 815,00	41,50	145,00	6 017,50	-5,500	145,00	-797,50		
2E	187	Asfaltový beton AGO 11 x 30 mm nemodifikovaný	m2	3,500	410,00	1 435,00	0,00	410,00	0,00	-3,500	410,00	-1 435,00		
3E	203	Povetk šivový tmel trávní s posypem z sešaku množství 1 kg/m2	m2	3,500	25,00	87,50	0,00	25,00	0,00	-3,500	25,00	-87,50		
7E	2E	Ocezení stříelného obutníku betonového složeného s boční opěrou do lože z betonu prostého	m	7,000	497,00	3 479,00	0,00	497,00	0,00	-7,000	497,00	-3 479,00		
5E	250	Dodávka obutníků betonový stříelný nejvyšší 100x15x15 cm	kus	3,050	181,00	552,05	0,00	181,00	0,00	-3,050	181,00	-552,05		
2E	184	Dodávka obutníků betonový stříelný tl. 0,3, hl. 0,1 m	kus	4,000	556,00	2 224,00	0,00	556,00	0,00	-4,000	556,00	-2 224,00		
4E	2E	Kladecí zámkové dlažby tl 60 mm	m2	30,000	485,00	14 550,00	29,50	485,00	14 062,50	-0,500	485,00	-247,50		
5E	3E	Dodávka dlažba 20 x 10 x 6 cm přírodní	m2	30,240	427,00	12 812,28	29,50	427,00	12 596,50	-0,740	427,00	-315,98		
5E	3D	Dodávka dlažba pro neokované 20 x 10 x 6 cm barevná	m2	1,260	810,00	1 020,60	0,00	810,00	0,00	-1,260	810,00	-1 020,60		
4E	255	Zapískování a přeměření zámkové dlažby včetně dodavky izenického osáku	m2	40,800	120,00	4 896,00	29,50	120,00	3 540,00	-11,300	120,00	-1 356,00		
130	E1	Řezání stávkového žlábku tl 10 do 100 mm	m	8,000	180,00	1 440,00	0,00	180,00	0,00	-8,000	180,00	-1 440,00		
3E	333	Řezání spár pro vyložení komůrek 8 10 mm tl 25 mm pro těsnění zářivky v železném kotvu	m	8,000	105,00	840,00	0,00	105,00	0,00	-8,000	105,00	-840,00		
4E	258	Těsnění spár zářivkou za lepta pro komůrky 8 10 mm tl 25 mm s těsnícím profilem	m	8,000	66,00	528,00	0,00	66,00	0,00	-8,000	66,00	-528,00		
3E	348	Nakládání vysoušených hmot betonu, žive na dopravní prostředky pro všeobecnou dopravu	t	3,750	601,00	2 253,75	0,00	601,00	0,00	-3,750	601,00	-2 253,75		
3E	337	Vodorovná doprava vybraných hmot beton, žive do 1 km	t	3,750	670,00	2 512,50	0,00	670,00	0,00	-3,750	670,00	-2 512,50		
7E	2E1	Příplatek ZKO 1 km u vodorovné dopravy vybraných hmot beton, žive	t	33,750	25,00	843,75	0,00	25,00	0,00	-33,750	25,00	-843,75		
10E	E2	Poplatek za uložení betonového odpadu (sládkování)	t	2,700	200,00	540,00	0,00	200,00	0,00	-2,700	200,00	-540,00		
132	E5	Poplatek za uložení odpadu z asfaltových povrchů (sládkování)	t	1,250	450,00	562,50	0,00	450,00	0,00	-1,250	450,00	-562,50		
134	E6	Staré zboží ruční konstrukční paně	kus	1,000	4 000,00	4 000,00	0,00	4 000,00	0,00	-1,000	4 000,00	-4 000,00		
135	E6	Výčinný obrob stříelných set	kus	10,000	350,00	3 500,00	0,00	350,00	0,00	-10,000	350,00	-3 500,00		
1	000	VRN	%	5,000	0,00	3,00	0,00	0,00	0,00	0,000	1 820,25	-1 820,25		
												-38 225,18		
Připočítání položek dle SoD -														
10E	E2	Ocezení chodníkového obutníku betonového složeného s boční opěrou do lože z betonu prostého	m	40,000	478,00	19 120,00	41,500	478,00	19 837,00	1,500	478,00	717,00		
5E	323	Dodávka obutníků 100x15x15 cm přírodní	kus	40,800	156,00	6 364,80	42,500	156,00	6 630,00	1,700	156,00	265,20		
7E	368	Řez dlažby	m	2,000	190,00	380,00	5,000	190,00	950,00	3,000	190,00	470,00		
1	000	VRN	%	5,000	0,00	3,00	0,00	0,00	0,00	0,000	72,86	72,86		
												1 530,06		
Položky rozpočtu neobsažené v SoD -														
220		Příplatek za hrubost dlažba tl. 6 cm	m2	0,000	0,00	3,00	7,500	250,00	1 875,00	7,500	250,00	1 875,00		
230		Dodávka dlažba 10 x 10 x 6 cm barevná	m2	0,000	0,00	3,00	3,500	481,00	721,50	3,500	481,00	721,50		
1	000	VRN	%	5,000	0,00	3,00	0,00	0,00	0,00	0,000	129,84	129,84		
												2 726,34		
Cena díla bez DPH dle Realizační smlouvy o dílo č. 2023/0035/ODaS						211 589,16	Rozdíl a odpočty bez DPH			-33 968,79				
DPH 21%						44 433,72	DPH 21%			-7 133,45				
Cena díla včetně DPH (v Kč)						256 022,88	Rozdíl včetně DPH			-41 102,24				

Cena díla ve znění dodatku č.1	177 620,37 Kč
DPH 21%	37 300,27 Kč
Cena díla ve znění dodatku č.1 včetně DPH	214 920 Kč

Zhotovitel/ dodavatel:

Firma	Podpis	Datum
Klika & Dvořák, s. r. o.		

Schválí:

Objednatel / Investor	Podpis	Datum
STATUTÁRNÍ MĚSTO KLADNO		